ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.º 357/18 LM, DE 07 DE MARÇO DE 2018.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                            luzianomartins@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Ver. Luziano Martins

Ao Sr.

EDMUNDO NUNES DOURADO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

  Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a presente

Indicação, a ser encaminhada ao Sr. ERNESTO GUIMARÃES ROLLER, Prefeito Municipal,

sugerindo de estudar a possibilidade de fazer reforma, bem como, manutenção na ponte de

madeira, na Região do Crixás, que liga o Bezerra a Região do Crixás e também toda a

Região do Barreiro.

                                    Câmara Municipal de Formosa, 07 de março de 2018.

Vereador

JUSTIFICATIVA

A ponte por ter sido feita de madeira e por ser rota de um grande fluxo de veículos

pesados e comercialização dos produtos naquela região ali produzidos, encontra-se atualmente

em péssimo estado de conservação (caída), provocando grande risco de acidentes aos

condutores. Esta ponte existe a mais de sessenta anos e se faz necessária a sua reforma devido

ser de grande importância para os moradores daquele local.

		2018-02-21T15:05:49-0300